
,":"T•11 (-_ ,  
N2  50, quinta-feira, 14 de mar9,4g'2019 ISSN 1677-7069 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO APOSTILARAENTO AO CONTRATO Ne 359/2018-SMS 

Extrato de Apostilamento ao Contrato N2 359/2018-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Sobral-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MEDMAX 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME. OBJETO: Apostilar o Contrato N' 359/2018-SMS, 
decorrente do Pregão Eletrônico NQ 128/2018, tendo em vista a Alteração da DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA do contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ser de 
0701.10.303.073.2291.33.90.30.00, para 0701.10.303.0073.1289.33903000.1211.0000.00 e 
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214.0000.00 conforme o Processo M119 P059417/2019. 
SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da 
Contratada: Claudio Zicatto. Viviane de Morais Cavalcante - Assessor Jurídico da SMS. 
DATA: 12 de março de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO 

Resultado do Julgamento de Impugnação ao Edital Tomada de Preços W 06.001/2019-TP 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 

notifica aos interessados, que julgou procedente o pedido de Impugnação ao Edital 
ajuizado pela empresa Construtora Borges Carneiro LTDA., referente a Tomada de Preços 
n° 06.001/2019-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção 
de um Galpão industrial no Município de Solonópole/CE, conforme Projeto Básico/Ter/no 
de Referência em anexo do edital, e decide excluir a exigência contida no subitem 2.2.6 do 
instrumento convocatório, para as empresas que se encontrem em situação de falência ou 
de recuperação judicial. Por fim, considerando que a procedência não afeta a formulação 
das propostas, fica mantida a data prevista para a sessão de abertura do certame, em 
consonáncia com o art. 21, § 4Q da Lei Maior de licitações. 

Solonópole - Ceará, 13 de março de 2019. 
AKEMI TOMAZ HOLANDA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SOB NI' 2019.02.13.02 

A Comissão de Tejuçuoca avisa que a licitação na modalidade Concorrência 
Pública sob n° 2019.02.13.02, cujo objeto é a contratação para construção de 01(uma) 
escola de 06 salas padrão FNDE na localidade de São Bento no Município de Tejuçuoca, 
marcada para o dia 25 de Março de 2019 às 14:OOhs, foi Adiada para o dia 26 de Março 
de 2019 às 14:00h, na sala de Comissão de Licitação, Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 
-Tejuçuoca - CE Informações : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:OOhs. 

Tejuçuoca - Ce, 13 de março de 2019. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente 

AVISO DE ADIAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SOB N' 2019.02.13.03 

A Comissão de Tejuçuoca avisa que a licitação na modalidade Concorrência 
Pública sob n' 2019.02.13.03, cujo objeto é a contratação para construção de 01(uma) 
escola de 12 salas padrão FNDE na sede do Município de Tejuçuoca, marcada para o dia 
25 de Março de 2019 às 09:00bs, foi Adiada para o dia 26 de Março de 2019 às 09:00h, 
na sala de comissão de licitação, Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -Tejuçuoca - CE. 
Informações : (085) 3323-1287, Horário de 08:00 às 12:00hs. 

Tejuçuoca - Ce, 13 de março de 2019. 
LOURENÇO SILVA ABREU 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extratos de contrato do Pregão Eletrônico n°. 0032911.2018, cujo objeto é REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS 
E NÃO PERECIVEIS DESTINADOS A AUMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ ESCOLA, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS. Contrato: 0032911.2018-01 - Contratada: GERALDINA DOS SANTOS 
SOUSA MERCEARIA ME (03.336.946/0001.11) - Valor: R$: 38.468,55. Contrato: 
0032911.2018-02 - Contratada: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (35.043.876/0001-
080) - Valor: R$ 107.202,45. Contrato: 0032911.2018-03 - Contratada: LUCIANA DE 
OLIVEIRA ME (27.663.583/0001-97) - Valor: R$ 20.784,75. Dotação Orçamentária dos 
contratos: 0801.12.361.0001.2.011, 0801_12.365.0001.2.019, 0801.12.365.0001.2.020, 
0801.12.366.0001.2.026, 0801.12.367.0001.2.029. Elemento de Despesa dos contratos: 
33.90.30.00 - Vigência dos contratos: 01/03/2019 até 31/12/2019. informações: Rua João 
Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - prnulicitacao@hotmailcom. 

AVISO DE UCITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão Eletrônico st' 
0062111.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARA DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 29 DE MARÇO DE 
2019, 08H3OMIN (Brasília) através do site: http://www.bliorg.br . Informações: Saia de 
Licitações, Edifício Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 
410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com  

ALARVE A 5 PESSOA 
Pregoeira da Comissão de Licitação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRÔNICO NQ 8/2019 

O Município de Cactioeiru de Itapemirim/ES, através do Fundo Municipal de 
Saúde, torna publica o Adiamento Sina Die do Pregao Eletrônico n 0  08/2019, objetivando 
a Contratação de Empresa Especializada para Organização, Realização, Assessoria e 
Consultoria de Processo Seletivo Público do Município de Cachoeiro de Itapemlrim para 
provimento dos cargos e cadastro de reserva de Agente Comunitário de Saúde e Agente de 
Combate à Endemias. Licitação nt 756336. 

Cach. itapemirim, 13 de março de 2019. 
ODAIR JOSÉ PIN 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRET " It  
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N 2  9/2019 

O Municipio de Dores do Rio Preto - ES, através do Pregoeiro, to4iptiblico 
que realizará no dia 26/03/2019, às 09:00H, PREGÃO PRESENCIAL visando a Aquiçãia de 
Equipamentos para Despolpamento, beneficiamento e classificação de café. C Edita! 
completo encontra-se disponível no site: www.pmdrp.es.gov.br . Informações: Sr. João 
Otávio ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102. 

Dores do Rio Preto, 13 de março de 2019. 
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 18/2019 

PROCESSO Na 26554/2018. 
O Município de Guarapari-ES torna público que fará realizar licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RESGATE E 
TRANSPORTE DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE PARA ATENDIMENTO DO CENTRO DE 
CONTORLE DE ZOONOSES - CCZ - SEMSA, com ABERTURA: às 09:00 horas do dia 
28/03/2019. Solicitação de edital através do site: www.guarapari.es.gov.br , E-mail: 
copelenuaraparLes.gov.br. 

Guarapari, 13 de março de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 140/2018 

PROCESSO N9: 4522/2018 
COM LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP OU EQUIPARADAS 

A Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo torna público a 
SUSPENSÃO E REABERTURA do certame em epígrafe, para adequações do edital de pregão 
eletrônico, cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
OXIGENIO LIQUIDO E MANUTENÇÃO DE SUA RESPECTIVA REDE PARA ATENDER A UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO-UPA - SEMSA, anteriormente marcada para INÍCIO DO 
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do dia 18/03/2019 

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do dia 
20/03/2019 

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30 horas do dia 
20/03/2019 

Fica marcada a REABERTURA do certame para: 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas do dia 

26/03/2019 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 08:00 horas do dia 

27/03/2019 
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 09:30 horas do dia 

27/03/2019 
Edital pelo site do Banco do Brasil e www.guarapartes.gov.br  
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br.  

Guarapari-ES, 13 de março de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 11/2019 

Prefeitura Municipal de Guarapari, Estado do Espírito Santo, toma público 
resultado PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2019. PROC. N2. 25914/2018. EXCLUSIVO PARA ME 
e EPP AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP. Vencedora 
lote único: INTEGRAL COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - EPP com o valor R$ 6.599,95 
(seis mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 

Guarapari-ES, 13 de março de 2019. 
LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  10/2019 

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que 
estará realizando o Processo Ucitatório n 9  010/2019 - Pregão Presencial n 0  010/2019. 
Objeto: Contratação de empresa especializada prata a fornecimento de dois tratores 
agrícolas. As despesas para a aquisição serão custeadas com recursos oriundos do contrato 
de repasse n0  847482/2017/MAPA/CAIXA e recursos próprios do Município corno 
contrapartida. Data: 26/03/2019 - Horário: 09:OOhs. O Edital poderá ser retirado 
diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h0Omin às 11h3Ornin e de 12h3Omin 
às 17h0Ornin, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou solicitado através do a-
mai]: licitacaoibatilra2018@gmaitcom ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br  . informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654. 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 11/2019 

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos interessados, que 
estará realizando o Processo licitatário ria 011/2019 - Pregão Presencial n2 011/2019. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de uma 
retroescavadeira. As despesas para a aquisição serão custeadas com recursos oriundos do 
contrato de repasse ne 851843/2017/MAPA/CAIXA e recursos próprios do Município como 
contrapartida. Data: 26/03/2019 • Horário: 14:00hs. O Edital poderá ser retirado 
diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h0Omin às 11h3Omin e de 12h3Omin 
às 17h0Omin, na Rua Salomão Eadfalah, 255, Centro, lbatiba-ES ou solicitado através do e-
mail: licitacaoibatiba2018@gmailcom  ou ainda no Site Oficial do Município: 
www.ibatiba.es.gov.br  Informações: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654. 

JUUANA TOMAZ SILVEIRA 
Presidente da CPL 

  

ICR) Este docunsento pode ser verifkado no cederem etetrinica 
httofivonts.;mgov.briatztenticidade.html, pelo código 0530201.9031400160 

Docuoenus assinado dOabnone contorne Mb ,d 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
que inst:tn a Irdraestrutura de Chaves Púbicas Brasileira - ICP-Brasil. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°051 I FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE ADENDO —PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2019— SE HAS 
(BB 758166) — ADENDO 01— Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 29 de Março de 2019, às 09h. OBJETO: Contratação e(ItStit.%à 
especializada para executar serviços de café da manhã, coquetel, lanches e refeições (Tipo I e Tipo II), tendo em vista atenderem às nec Medes do 
funcionamento das Unidades de Assistência Social, Habitação, Direitos Humanos e UGP'S desta Secretaria. Valor do Edital: Gratuito. INFO 	ÇÕ 
Site: www.sobralce.gov.br , (ACESSE — SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677 

fiy 

*** *0* .** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS — AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 001/19-RAS:ty 
— A Prefeitura Municipal de lpueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 001/19-TP-OBRAS, Sessão Pública marcada para o dia 01 de Abril de 2019, às 08h3Omin, cujo Objeto é a Locação de horas de trator de esteira 
com lâmina e escarificador para os serviços de recuperação de diversas estradas vicinais do Município de Ipueiras-CE. O Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: www.tem.ce.gov.br/licitaeoes  ou no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa 
Matos, N° 01, Centro. Ipueiras-CE, 13 de Março de 2019. João Victor Catunda Farias Marques —Presidente da CPL. 

... *5* ... 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 20190195 - Pregão Presencial N° 2019.02.01.001. 
Órgão Gerenciador. Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente — Morrinhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de motores, bombas e materiais destinados a manutenção do sistema de abastecimento de água das localidado do Município de Morrinhos/CE. 
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 13 de Fevereiro de 2019. 
Preços Registrado: R$ 76.900,00 (setenta e seis mil, novecentos reais). Empresa: R Nonato dos Santos Comercial de Bombas LIDA - ME; C.N.P.J. n° 
16.538.278/0001-57, representada neste ato pelo Sr(a). RaimundoNonato dos Santos. Naftali Neri Gomes - Ordenador(a) de Despesas. 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 009/2019/PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Novo Oriente, toma público aos interessados, que no dia 29/03/2019 às 08:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 009/2019/ 
PP, tipo menor preço, cujo objeto: Contratação de prestação de serviços de coleta e análise de exames laboratoriais destinados à Secretaria de Saúde do 
Município de Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro- Centro no 
horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tee.ce.gov.br/licitações/  e www.novooriente.ce.gov.br. Maiores informações com 
a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 13 de março de 2019. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento — Pregão n° 2019.02.20.2. O(A) Pregoeiro(a) Oficiai do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais. torna público, para conhecimento dos interessados, que estará o procedimento licitatório 
modalidade Pregão n° 2019.02.20.2 cuja data de abertura estava marcada para o dia 12 de março de 2019 às 09:00 horas, tomou-se Frustrado, em virtude 
da inabilitação de todas as participantes. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 
- Lot. J. dos Ipês — Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda peto telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 12 de março de 2019. Raimundo Emanuel Bastos de Caldas Neves — Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

*** *** *** 
MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A - CNPJ(MF) 09.370.323/0001-41 - NIRE 23300027736 - Edital de 2° Convocação - Ficam 
os Srs. Acionistas da MANDACARÚ ADMINISTRADORA DE CARTÕES S/A, em segunda convocação, na forma prevista no Art. 124 da Lei n° 6.404/76, 
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 20 de março de 2019, às 09:00 horas, excepcionalmente, na 13R 116, Km 04, n° 700, 
bairro Cajazeiras, CEP 60.864-012, Fortaleza/CE a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 1. Tomar as contas dos administradores, examinar, 
discutir e votar as Dt;monstrações Contábeii do EXerCícin findo em 31/12/2018; 2. Deliberar sobre a destinaçà'o do resultado do exercício; 3. Eleger os 
membros do Conselho de Administração. Paulo Alencar Porto Lima - Presidente do Conselho de Administração. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2019.03.13.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de iluminação do Campo de Futebol do Estádio Municipal localizado na Rua Cel. Manoel 
Pinheiro de Almeida, Bairro Boa Vista, Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 01 de Abril de 2019, às 09:00 horas. Informações: (88) 
3544-1569. Farias Brito/CE, 13 de Março de 2019. Tiago de Araújo Leite — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Eletrônico n. 0062111.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CAMARA DE AR E 
PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 29 DE MARÇO DE 201$, 
081130MIN (Brasília) através do site: http://www.b11.or &br. Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada 
na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com .  Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Munifipal comunica aos interessados que no próximo dia 28 de 
março de 2019, às 13:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1303.02/2019-PP, cujo objeto é contratação de serviços de gestão 
de casa de apoio mantida pela Prefeitura Municipal de Itatira, conforme especificações em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. Itatira - CE, 13 de março de 2019. Edson 
Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

*** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 28 
de março de 2019, às 09:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1303.01/2019-PP, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) 
ambulância UTI móvel tipo D — Ambulância de Suporte Avançado, destinada ao Município de Itatira, conforme especificações em anexo. O edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro. 
Itatira - CE, 13 de março de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-001/2019-Diversas. Objeto: 
Aquisição de Combustíveis, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no termo de referência (Anexo I), deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais e documentos de habilitação será no dia 29 de março de 2019 às 08:30 horas 
(horário local). Maiores informações através dos fones (88-3425.1212/3425.1214) das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Secretaria de Educação - Aviso de Edital de Chamada Pública. Modalidade: Chamada 
Pública 1\f" CP-001/2019-SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios dos Produtores da Agricultura Familiar, destinados ao Programa de 
Alimentação Escolar, deste Município, conformo Lei Federal N° 11.947 de 16/07/2009 c Resolução N° 38 do FNDE do 16/07/2009. A Secretária cie Educação 
comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para o cadastro até o dia 04 de abril de 2019 até ás 15:30 horas, na sala da Comissão 
de Licitação. Maiores informações através dos fones (88-3422.1381) das 07:30 às 11:30 horas. Lilian Viana Dantas Granja — Secretária de Educação/PMP. 

* * * * * ** * 

F SC 

MiSTO 
Pepal produzido 
• pada de fanam 
am.a 

FSC 6126031 

Sobral-CE, 12 de Março de 2019. O Pregoeiro — Rodolpho Araújo de Morais. 



DOE-UR • Ano II 1  N° 053 1 Uruoca-Ceará 104 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 14 de março de 2019 ! Circulação: Quinta-feira, 14 de março de 2019 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PUBLICA 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital N°. 003/2019-GAB, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 
humanos de servidores para atender necessidades temporárias da 
Secretaria da Saúde, publica o resultado provisório, para os cargos de 
Enfermeiro e Dentista. 

ENFERMEIRO 
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

JOSE 
ROBERTO 
ROMÃO 
SILVA  

40 70 110 1° CLASSIFICADO 

ANDRESSA 
RODRIGUES 
AWES 

---53--  

47 60 107 2° CLASSIFICADA 

Ti' 	. 
i;,.-allA DE 
SOUSA 
DUARTE 

50 105 3° CLASSIFICADA 

TAINARA IX) 
NASCIMENTO 

36 50 80 4° CLASSIFICADA 

NISLEUDA 
ELIAS 
NASCIMENTO 

32 50 82 5° CLASSIFICADA 

MARIA 
GARDENIA 
GARCIA 
ANDRADE 

39 30 69 DESCLASSIFICADA 

DENTISTA 

NOME TÍTULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

EMANUELLE 
VIEIRA 
MARIZ 

30 50 80 1°CLASSIFICADA 

UP' )CA-CE 14 DE MARÇO DE 2019 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

MICHEl. MOREIRA 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA N"107/2017 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 
PREFEITOMUNICIPAI. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 
Eletrônico n° 0062111.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, 
CAMARA DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Abertura dia 29 DE MARÇO DE 2019, 081-130MIN (Brasília) através 
do site: http://www.blLorg.br . Informações: Sala de Licitações, 
Edifício Jose Alexandra Silva dos Santos - Anexo I, localizada na Rua 
Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 
p mul ici tacao@li o tina . com 	 611-1-é7;; 4e_ 

ALAINE A S PESSOA 
PREGOEIRA DA CPL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 	;;;i  

EXTRATO DE CONTRATO 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público os extratos de contrato do Pregão Eletrônico 
tt~ . 0032911.2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE CiENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS 
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DO 
ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ 
ESCOLA, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS. Contrato: 0032911.2018-01 - Contratada: GERALDINA 
DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME (03.336.946/0001-11) -
Valor: R$: 158.468,55. Contrato: 0032911.2018-02 - Contratada: 
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS (35.043.876/0001-
080) - Valor: R$ 107.202,45. Contrato: 0032911.2018-03 -
Contratada: LUCIANA DE OLIVEIRA ME (27.663.583/0001-97) -
Valor: R$ 20.784,75. Dotação Orçamentária dos contratos: 

	

0801.12.361.0001.2.011, 	 0801.12.365.0001.2.019, 

	

0801.12.365.000L2.020, 	 0801.12.366.0001.2.026, 
0801.12.367.0001.2.029. Elemento de Despesa dos contratos: 
3.3.90.30.00 - Vigência dos contratos: 01/03/2019 até 31/12/2019. 
Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone 
(88)3648-1078 - pmulieitacao@hotmail.com . 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

REPUBLICAÇÃO OU RETIFICAÇÕES 

PORTARIA GAB N"115 /2019, URUOCA-CE 12 MARÇO 2019. 

Dispõe sobre Instauração de processo administrativo disciplinar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas funções 
legais. 

CONSIDERANDO a necessidade de apurar responsabilidades do 
servidor por infração praticada no exercício de suas funções, 

CONSIDERANDO: a vedação legal de acúmulo de cargo, emprego ou 
funções públicas. 

RESOLVE: 

Art. I° Determinar a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR para a apuração da suposta infração administrativa 
prevista nos artigos 122, XVIII e 123, caput , da Lei Municipal n° 
217/98, de 05 de março de 1988, acúmulo de cargo atribuído ao 
senhor: 

(.,, 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua João Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • 
CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  

Documento assinado digitalmente. 

  

     

     


